平成30年5月30日

各 位

会社名  シャクリー・グローバル・グループ株式会社

代表者名  代 表 執 行 役      佐 藤 彰 展

（JASDAQ・コード 8205）

お問合せ先 代表執行役管理本部長  佐 藤 彰 展

（TEL．03－3340－3601）

平成30年3月期決算短信開示の遅延理由及び

今後の決算開示に関するお知らせ

当社は、本日、平成30年3月期の決算短信を開示いたしましたが、当該開示が決算期

末後50日を超えた理由及び今後の決算開示について、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1. 決算短信の開示が期末50日を超えた理由

当社は、平成30年5月17日付で公表いたしました「平成30年３月期決算短信の発表の

延期に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、現金支出を伴わない税金引

当計算が複雑なものとなっており、平成29年12月に米国において施行された税制改正の

影響を十分考慮することも含め、決算確定作業に時間を要することとなりました。

 このため、決算短信の開示が決算期末後50日を超える結果となりました。

2. 今後の決算短信の開示

近い将来、同様の米国の税制改正が実施される可能性は低いと思われますが、当社は

今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、今後の開示時期につきましては、期

末後50日を超えることのないよう、適切に情報開示を行うよう取り組んでまいります。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけしましたこ

とを深くお詫び申し上げます。

以上